EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 15/2024

SELEÇÃO ESPAÇO, AMBIENTES E INICIATIVAS ARTÍSTICO-CULTURAIS PARA RECEBER
SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR

BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

 RESULTADO PRELIMINAR – 1ª ETAPA DE SELEÇÃO

A Fundação Cultural de Jacarehy – "José Maria de Abreu" torna público o resultado
preliminar da 1ª Etapa do processo de seleção do Edital nº 15/2024, que visa apoiar
espaços, ambientes e iniciativas artístico-culturais com subsídio para manutenção, em
conformidade com a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura.

Nome
NOME DO ESPAÇO OU
INICIATIVA
ARTÍSTICO-CULTURAL

Pontuação Resultado

Adriano Adiala

Centro cultural
comunitário Lagoa Azul
Ilê das Pretas / Espaço
Cultural Graúna

14,00

Não habilitado. Falta
documentação comprobatória

referente vínculo com os
espaços

Charles Cordeiro dos
Santos Silva

Cupim Lab - Selo
Audiovisual 47,33 Selecionado

Daniela de Espirito
Santo de Souza Ilê das Pretas 68,33 Selecionado

Débora Rodrigues
Pimentel

Invento Coletivo - Estúdio
Desinvento 40,33 Selecionado

Demétrio Azevedo
Mussi Filho

Studio Ro Moliterno–
Escola Livre de Música 40,00 Selecionado

Donizeti Aparecido
Bueno

Grupo Teatro de
Construtores 56,00 Selecionado

Evanildo Aparecido
Bebiano Samba Amassa Barro 64,33 Selecionado

F N DE OLIVEIRA
PRODUCOES
ARTISTICAS

Fenix e As Cinzas 39,00 Selecionado

Fernanda Cordeiro de
Araujo Cultura no Morro 51,00 Selecionado

Maria Aparecida
Alves

Biblioteca Comunitária
Ler Para Crescer 47,00 Selecionado

Matheus Sehn Korting
Rede Graúna de Cultura,
Diversidade e
Solidariedade

46,67 Selecionado

Roberto Ferreira dos
Santos

Labart - Laboratorio de
ideias 58,00 Selecionado

Nome
NOME DO ESPAÇO OU
INICIATIVA
ARTÍSTICO-CULTURAL

Pontuação Resultado

Travessia Cultural
Eventos Ltda Jazz no Parque 42,67 Selecionado

Willian Normandia
Melo

Sede do G.R.C.E.S.
Estrela Cadente 59,33 Selecionado

PRAZO PARA RECURSOS

Os interessados que desejarem interpor recurso contra o resultado preliminar terão o
prazo de 03 dias úteis a partir desta publicação.

Os recursos deverão ser encaminhados por e-mail para
diretoriadecultura@culturajacarei.sp.gov.br, acompanhados de justificativa e
documentação pertinente, utilizando o formulário contido no ANEXO IX do edital,
FORMULÁRIO DE APRESENTAÇÃO DE RECURSO DA ETAPA DE SELEÇÃO (link:
https://fundacaocultural.com.br/wp-content/uploads/2024/08/anexo-ix-formulario-de
-recurso.docx).

PRÓXIMAS ETAPAS

1. Análise dos Recursos: A Comissão de Seleção avaliará os recursos no prazo
estabelecido.

2. Divulgação do Resultado Final da 1ª Etapa: Após a análise dos recursos, o
resultado final será publicado no site oficial da Fundação Cultural.

3. Etapa de Habilitação: Os espaços e iniciativas selecionados serão convocados
para envio da documentação necessária para habilitação.

Jacareí, 16 de outubro de 2024.

https://fundacaocultural.com.br/wp-content/uploads/2024/08/anexo-ix-formulario-de-recurso.docx
https://fundacaocultural.com.br/wp-content/uploads/2024/08/anexo-ix-formulario-de-recurso.docx